(1) agendum, inserta la Vulg.

(2) Taur. según corrección del código Fl.; putealia, según la escritura original, Br.

(3) Taur. según la escritura original; puteus, según reciente corrección del código Fl., Br.

(4) Por conjectura de la palabra δεξαμενατος de las Bas.;

Lines, Taur. según el código Fl.; Funes, Hal.; Lineae, otros en Hal.

(5) XXI., Hal.

(6) intra, Vulg.

(7) non, inserta la Vulg.

§ 3.—Quae tabulae pictae pro tectorio includuntur, itemque crustae marmoreae aedium sunt.

§ 4.—Reticuli circa columnas, plutei circa parietes, item cilicia vela aedium non sunt.

§ 5.—Item quod insulae causa paratum est, si nondum perfectum est, quamvis positum in aedificio sit, non tamen videtur aedium esse.

§ 6.—Si ruta et caesa excipientur in venditione, ea placuit esse ruta, quae eruta sunt, ut arena, creta et similia; caesa ea esse, ut arbores caesas, et carbones, et his similia. Gallus autem Aquilius, cuius Mela refert opinionem, recte ait, frustra in lege venditionis de rutis et caesis contineri, quia, si non specialiter venierunt, ad exhibendum de his agi potest; neque enim magis de materia caesa, aut de caementis, aut de arena cavendum est venditori, quam de ceteris, quae sunt pretiosiora.

§ 7.—Labeo generaliter scribit, ea, quae perpetui usus causa in aedificiis sunt, aedificii esse; quae vero ad praesens, non esse aedificii, utputa fistulae (1) temporis quidem causa positae, non sunt aedium, verumtamen si perpetuo fuerint positae, aedium sunt.

§ 8.—Castella plumbea, putea, opercula puteorum (2), epitonia (3) fistulis adplumbata, aut quae terra continentur, quamvis non sint affixa, aedium esse constat.

§ 9.—Item constat, sigilla, columnas quoque et personas, ex quarum (4) rostris aqua salire solet, villiae esse.

§ 10.—Ea, quae ex aedificio detracta sunt, ut reponantur, aedificii sunt, at quae parata sunt, ut imponantur, non sunt aedificii.

§ 11.—Pali, qui vineae causa parati sunt, antequam collocentur, fundi non sunt, sed qui exempti sunt hac mente, ut (5) collocentur, fundi sunt.

**18. [19.] JAVOLENUS libro VII. ex Cassio.**—Granaria, quae ex tabulis fieri solent, ita aedium sunt, si stipites eorum in terra defossi sunt; quod si supra terram sunt, rutis et caesis cedunt.

§ 1.—Tegulae, quae nondum aedificiis impositae sunt, quamvis tegendi gratia allatae sunt, in rutis et caesis habentur; aliud iuris est in his, quae detractae sunt, ut reponerentur, aedibus enim accedunt.

**19. [20.] GAIUS ad Edictum Praetoris (6) titulo de Publicanis.**—Veteres in emtione venditione que appellationibus promiscue utebantur.